

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事
工事地名	岡山県岡山市東区西幸西地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010006	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	392日間 自 令和5年3月4日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	吉井川	22) 処分費等	2,354,700
		23) 公告日	令和4年12月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防・護岸		式	1		149,048,606				
海岸土工		式	1		18,351,192				
掘削工		式	1		89,320				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,233	89,320			単-1号	
盛土工		式	1		18,132,830				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,300	199.7	858,710			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,740	3,448	16,343,520			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,700	198	930,600			単-4号	
法面整形工		式	1		23,292				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	388.2	23,292			単-5号	
残土処理工		式	1		105,750				
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	118.5	7,110			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,644	98,640					単-7号
矢板護岸工		式	1		7,004,800					
笠コンクリート工		式	1		7,004,800					
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	88	79,600	7,004,800					単-8号
法覆護岸工		式	1		3,438,820					
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		3,438,820					
間知ブロック張 (コンクリートブロック張)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	203	16,940	3,438,820					単-9号
護岸工		式	1		82,767,400					
コンクリート被覆工 (1号コンクリート被覆)		式	1		5,736,808					
1号コンクリート被覆	18-8-40(高炉)	m	88	62,440	5,494,720					単-10号
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	88	2,751	242,088					単-11号

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
場所打コンクリート工 (突堤コンクリート)		式	1		28,868,100					
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	938	21,120	19,810,560					単-12号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	94	1,950	183,300					単-13号
型枠	一般型枠	m2	940	7,845	7,374,300					単-14号
足場	安全ネット必要	掛m2	390	3,846	1,499,940					単-15号
捨石工		式	1		48,124,800					
捨石	500kg以上/個	m3	2,831	15,920	45,069,520					単-16号
表面均し		m2	2,110	1,448	3,055,280					単-17号
植生工		式	1		37,692					
人工張芝	ワ付	m2	60	628.2	37,692					単-18号
擁壁工		式	1		1,584,400					
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,584,400					

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
重力式擁壁 (パレハットA)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	34	46,600	1,584,400					単-19号
根固め工		式	1		895,840					
根固めブロック工		式	1		895,840					
根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t	個	22	34,500	759,000					単-20号
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	22	4,591	101,002					単-21号
根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.0km以下	個	22	1,629	35,838					単-22号
波返工		式	1		2,071,520					
波返工 (1号コンクリート波返)		式	1		2,071,520					
1号コンクリート波返	18-8-40(高炉)	m	88	23,540	2,071,520					単-23号
舗装工		式	1		9,037,440					
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		9,037,440					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,600	577.4	2,078,640					単-24号

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	3,600	1,933	6,958,800					単-25号
付帯道路工		式	1		2,654,518					
作業土工		式	1		87,970					
床掘り	土砂	m3	30	1,862	55,860					単-26号
埋戻し	土砂	m3	10	3,211	32,110					単-27号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,318,224					
コンクリートブロック基礎 (PB-1-1-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	22	26,160	575,520					単-28号
コンクリートブロック積	150kg/個未満 控え350 滑面タイプ	m2	52	24,500	1,274,000					単-29号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	31	7,014	217,434					単-30号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1,950	3,900					単-31号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	52,690	105,380					単-32号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	1,950	390					単-33号

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
1号端止		箇所	1	101,100	101,100			単-34号	
2号端止		箇所	1	40,500	40,500			単-35号	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		248,324				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	87	695.3	60,491			単-36号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	87	2,159	187,833			単-37号	
構造物撤去工		式	1		11,426,476				
構造物取壊し工		式	1		6,355,800				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	200	9,582	1,916,400			単-38号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3,600	528.5	1,902,600			単-39号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6cm	m2	4,800	528.5	2,536,800			単-40号	
運搬処理工		式	1		5,070,676				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	200	3,092	618,400			単-41号	

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	アスファルト殻	m3	468	4,482	2,097,576			単-42号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	200	3,525	705,000			単-43号	
殻処分	アスファルト殻	m3	468	3,525	1,649,700			単-44号	
仮設工		式	1		9,816,200				
汚濁防止工		式	1		4,480,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	180	24,890	4,480,200			単-45号	
交通管理工		式	1		5,336,000				
交通誘導警備員		人日	400	13,340	5,336,000			単-46号	
直接工事費		式	1		149,048,606				
共通仮設費		式	1		13,329,168				
共通仮設費		式	1		1,346,168				
運搬費		式	1		12,168				

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川西幸西高潮堤防第5工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	2.4	5,070	12,168					単-47号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,334,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,983,000					
純工事費		式	1		162,377,774					
現場管理費		式	1		39,701,000					
工事原価		式	1		202,078,774					
一般管理費等		式	1		31,561,226					
工事価格		式	1		233,640,000					
消費税相当額		式	1		23,364,000					
工事費計		式	1		257,004,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,233	2,233	CB210100		
	計					2,233			
	単価					2,233	円/m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	199.7	199.7	CB210510		
	計					199.7			
	単価					199.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,448	3,448	CB210110	
計						3,448		
単価						3,448	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	198	198	CB210020	
計						198		
単価						198	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)	法面締め固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	388.2	388.2	CB220010	
計						388.2		
単価						388.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.5	118.5	CB210610	
計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	1,644	1,644	CB210110	
	計					1,644		
	単価					1,644	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	9.66	単価	79,600	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	19.32	24,460	472,567.2	CB240010			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25.022	7,845	196,297.59	CB240210			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	1,950	3,900	CB224710			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.159	176,900	28,127.1	WB810010	単一 48号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.269	174,900	47,048.1	WB810010	単一 49号		
<均しコンクリート>									
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.667	25,670	17,121.89	CB240010			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.966	3,984	3,848.54	CB240210			
計					768,910.42				
単価					79,600	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	間知ブロック張 (コンクリートブロック張)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	16,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	16,940	16,940	CB226020		
計					16,940			
単価					16,940	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	1号コンクリート被覆	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	62,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³		13.975	23,710	331,347.25	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²		27.95	7,845	219,267.75	CB240210
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³		11.216	6,334	71,042.14	CB221120
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²		1.398	1,950	2,726.1	CB224710
計							624,383.24	
単価							62,440	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	2,751
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.76	25,670	19,509.2	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.076	1,950	148.2	CB224710		
計					27,502.4			
単価					2,751	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	21,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	21,120	21,120	CB240010		
計						21,120			
単価						21,120	円/m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710		
計						1,950			
単価						1,950	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3,846	3,846	WB252110 単一 50号	
計						3,846		
単価						3,846	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	捨石	500kg以上/個	単位	m3	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	1	1,416	1,416	CB310410	
捨石 (材料費)			m 3	1	14,500	14,500	CB310411	
計						15,916		
単価						15,920	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,448	1,448	CB310420	
計						1,448		
単価						1,448	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量		1	単価	628.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	628.2	628.2	CB220910		
計						628.2			
単価						628.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	重力式擁壁 (パレットA)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	46,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	46,600	46,600	CB226320		
計						46,600			
単価						46,600	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	根固めブロック製作	無筋ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	1	34,500		34,500	CB310010
	計						34,500	
	単価						34,500	円/個

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 水中 0個 層積 ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	4,591		4,591	CB310070
	計						4,591	
	単価						4,591	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.0km以下	単位	個	数量	1	単価	1,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.0km以下	個	1	1,629	1,629	CB310040		
計					1,629			
単価					1,629	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	1号コンクリート波返	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	23,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	30,300	121,200	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	16	7,087	113,392	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.4	1,950	780	CB224710	
計						235,372		
単価						23,540	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	577.4	577.4	CB410030	
	計					577.4		
	単価					577.4	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,933	1,933	CB410260	
	計					1,933		
	単価					1,933	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,862	1,862	CB210030	
計						1,862		
単価						1,862	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,211	3,211	CB210410	
計						3,211		
単価						3,211	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリートブロック基礎 (PB-1-1-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		10	単価	26,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.894	67,160	261,521.04	CB226170		
計						261,521.04			
単価						26,160	円/m		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリートブロック積	150kg/個未満 控え350 滑面タイプ	単位	m ²	数量		1	単価	24,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	24,500	24,500	WB825010 単一 51号		
計						24,500			
単価						24,500	円/m ²		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	7,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,014	7,014	CB226120	
計						7,014		
単価						7,014	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710	
計						1,950		
単価						1,950	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	52,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	52,690	52,690	CB226180	
	計					52,690		
	単価					52,690	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,950	1,950	CB224710	
	計					1,950		
	単価					1,950	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	1号端止		単位	箇所	数量		1	単価	101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		1.159	33,790	39,162.61	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		8.732	7,087	61,883.68	CB240210	
	計						101,046.29		
	単価						101,100	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	2号端止		単位	箇所	数量		1	単価	40,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3		0.478	31,710	15,157.38	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		3.575	7,087	25,336.02	CB240210	
	計						40,493.4		
	単価						40,500	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	695.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	695.3	695.3	CB410030		
計						695.3			
単価						695.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 60mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,159	2,159	CB410260		
計						2,159			
単価						2,159	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,582	9,582	WB824010 単一 52号	
計						9,582		
単価						9,582	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	528.5	528.5	CB430310	
計						528.5		
単価						528.5	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6cm	単位	m2	数量		単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	528.5	528.5	CB430310	
	計					528.5		
	単価					528.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,092	3,092	CB227010	
	計					3,092		
	単価					3,092	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,482	4,482	CB227010		
	計					4,482			
	単価					4,482	円/m3		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051		
	計					3,525	単一 53号		
	単価					3,525	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 54号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	40	9,034	361,360	WB253010 単- 55号	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	140	29,410	4,117,400	WB253010 単- 56号	
計						4,478,760		
単価						24,890	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340	WB010212 単一 57号	
計					13,340		
単価					13,340	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	5,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<汚濁防止フェンス(往路)>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.2	3,570	714	WB010020	単一	58号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0.2	1,500	300	WB010030	単一	59号
<汚濁防止フェンス(復路)>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.2	3,570	714	WB010020	単一	58号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0.2	1,500	300	WB010030	単一	59号
<汚濁防止フェンス(往路)>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020	単一	60号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一	59号
<汚濁防止フェンス(復路)>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020	単一	60号

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費		単位	t	数量	金額	単価
					2.4		5,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一	59号
計					12,168		
単価					5,070	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
諸雑費 (まるめ)		式	1		29			
計					176,900			
単価					176,900	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
諸雑費(まるめ)		式	1		89			
計					174,900			
単価					174,900		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	24,255	41,233		
	とび工		人	7.7	24,885	191,614		
	普通作業員		人	1.6	19,005	30,408		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		86,385		
	計					384,600		
	単価					3,846	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,175	1,217,500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	5,780	578,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	36.96	17,700	654,192		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		308		
	計					2,450,000		
	単価					24,500	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
					1			9,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,582.3	9,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,582		
単価						9,582	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	9,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,648	264,800	WB253020 単- 61号		
汚濁防止フェンス	カーテン長2m(賃料:10日)	m	100	5,805	580,500			
アンカー工 10%		式	1		58,050			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					903,400			
単価					9,034	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	29,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,648	264,800	WB253020 単- 61号
汚濁防止フェンス		カーテン長4m(賃料:197日)		m	100	24,327	2,432,700	
アンカー工 10%				式	1		243,270	
諸雑費(まるめ)				式	1		230	
計							2,941,000	
単価							29,410	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335		13,340
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340		円/人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-58号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		3,570
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,570		
	単価					3,570		円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円 / t	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,648
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,255	53,361			
普通作業員		人	5.4	19,005	102,627			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,990	101,178			WK250550 単一 62号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,634			
計					264,800			
単価					2,648			円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	83	137	11,371			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						45,990		
単価						45,990	円/日	